
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   9/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

13/2023

06/02/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

17/02/2023
Pregão presencial
9/2023 - PR
13/2023

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E CORRELATOS, PARA
ATENDER DEMANDA, DO MUNICÍPIO DE SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO-
SC, CONFORME DESCRIÇÃO NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Participante: CRESCER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
15 Caminha Empilhavel - Caminha Empilhavel; Cama confeccionada

em estrutura de polipropileno e perfis de alumínio, com tecido em
trama dupla, vazado, em poliéster revestido em PVC, com
antifungo, anti-uv, pés antiderrapantes, montagem totalmente por
encaixe, sem necessidade do uso de ferramentas, parafusos, porcas
ou sistema de fixação. Fácil higienização e possível pendurar ou
empilhar. Acabamento arredondado, confortável, segura,
empilhavel, lavável, desmontável, leve, fácil montagem, pés
antiderrapantes (diversas cores). Dimensões: 61cm largura, 126cm
de comprimento, 13,5cm de altura, 50kg capacidade.

20,000 UN 190,00 3.800,00

Total do Participante: 3.800,00

Participante: GELUZ COMERCIAL LTDA

2 Armário para Pertences - Armário para Pertences MDF amadeirado
(1 cor a definir), com 18 fechaduras, puxador perfil anodizado,
dobradiças com amortecimento; conforme projeto no Edital

1,000 UN 1.150,00 1.150,00

3 Armário para Pertences MDF - Armário para Pertences MDF
amadeirado (3 cores a definir), com 18 fechaduras, puxador perfil
anodizado dobradiças com amortecimento; conforme projeto no
Edital:

1,000 UN 2.280,00 2.280,00

7 Prateleiras em MDF amadeirado - Prateleiras em MDF amadeirado
4820mm

1,000 UN 2.790,00 2.790,00

Total do Participante: 6.220,00

Participante: JACKSON NEIMAR PEDRASSANI - ME

5 Mesa em L - Mesa em L MDF amadeirado, puxador perfil anodizado,
4 fechaduras; conforme projeto no Edital.

4,000 UN 2.095,00 8.380,00

8 Mesa de Reuniões - Mesa de Reuniões MDF amadeirado; conforme
projeto no Edital

1,000 UN 2.490,00 2.490,00

9 Armário para Brinquedos com Portas - Armário para Brinquedos com
Portas MDF amadeirado, dobradiça com amortecimento, puxador
perfil anodizado; conforme projeto no Edital.

4,000 UN 1.999,00 7.996,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Fraldário/Trocador - Fraldário/Trocador: Em MDP de 15mm textura.

O móvel é subdividido em prateleiras em número de seis nas
dimensões 400x260x600mm cada, uma porta com abertura
superior contendo duas dobradiças na parte inferior e um fecho
rolete na parte superior para travamento e um puxador de metal
tipo alça. Na parte interna contém um cesto em arame maciço
3/16mm com pintura epóxi-pó. Bordas com acabamento em perfil
de PVC. Contém um colchão, medidas 1240x600mm, que se
encaixa sob rebaixo das duas laterais do trocador. Na parte inferior,
em toda sua extensão, o móvel possui um rodapé com 80mm de
altura, apoiado por seis sapatas reguláveis 18mm 1/4x7/8 preto.
Conforme Normas Técnicas (ABNT)

1,000 UN 1.599,00 1.599,00

Total do Participante: 20.465,00

Participante: ORIGINAL MOVEIS LTDA

1 Armário para Brinquedos - Armário para Brinquedos MDF, Branco,
TX; conforme projeto no Edital.

4,000 UN 1.560,00 6.240,00

4 Prateleiras em MDF - Prateleiras em MDF amadeirado 3490mm 1,000 UN 2.500,00 2.500,00

6 Mesa para Salas - Mesa para Salas MDF amadeirado, com 10
fechaduras, corrediças telescópicas; conforme projeto no Edital.

5,000 UN 2.000,00 10.000,00

10 Móvel aéreo - Móvel aéreo em MDF Branco Diamante Essencial;
0.50cm x 1.20cm x 0.35cm, conforme projeto no Edital.

2,000 UN 650,00 1.300,00

11 Pia da Cozinha - Pia da Cozinha em MDF branco diamante essencial
– Duratex, com 1.5cm de espessura; conforme projeto no edital.

2,000 UN 800,00 1.600,00

13 Móvel aéreo em MDF Branco Diamante Essencial; 4.40mts x
1.30mts, conforme projeto no Edital - Móvel aéreo em MDF Branco
Diamante Essencial; 4.40mts x 1.30mts, conforme projeto no Edital

1,000 UN 2.290,00 2.290,00

Total do Participante: 23.930,00

Total Geral: 54.415,00

Assinatura do Responsável

17/02/2023Santa Terezinha do

MARCIA DETOFOL

PREFEITA MUNICIPAL


